
Rozvojová exkurze do Německa 

(MRS/EEI – 3 ECTS) 

Katedra rozvojových studií chce pořádat pro studenty MRS/IDS a ESUR studijní exkurzi do 

Německa. Exkurze je naplánovaná na 10–12 dní, z toho 2 dny cesty. Výdaje, jako ubytování a 

doprava budou hrazeny ze stipendia DAAD (Německá akademická výměnná služba), pokud 

dojde ke schválení projektu ze strany DAAD (výsledky budou vyhlášeny v průběhu července 

2016). Studenti musí doplatit 2000 Kč na cestu z Olomouce do Berlína a zpět. Dále pak si 

hradí jídlo a další případné výdaje.  

Exkurze se uskuteční, pokud se přihlásí minimálně 14 zájemců. Studenti se sami nezapisují 

do uvedených předmětů do STAGu. Zápis bude proveden ze strany katedry až po splnění 

požadavků.  

V případě schválení ze strany DAAD by se exkurze uskutečnila zhruba v následujícím datu: 

15. – 25. září 2016 (možnost posunu +/- 3 dny). 

 

JAK SE PŘIHLÁSIT: 

1. Vyplňte, prosím, přiloženou přihlášku a zaplaťte do 6. dubna 2016 závaznou zálohu 

1000 Kč u paní Bušínové (v případě, že by se exkurze neuskutečnila, částka bude 

studentům vrácena). Platby jsou možné každý den mezi 10. a 11. hodinou a mezi 13. 

a 14. hodinou. Studenti obdrží potvrzení o zaplacení.  

2. Všem studentům bude po dobu exkurze zajištěno cestovní pojištění ze strany UP.  

 

Cíl exkurze 

Tato exkurze má studentům umožnit použít jejich teoretické znalosti a porovnat je s praxí, 

nahlédnout do chodu organizací a seznámit se s některými projekty v německých 

organizacích.  

Předběžný program: 

Během exkurze navštíví studenti města Berlín, Bonn a Kolín nad Rýnem, kde budou mít 

možnost navštívit některé organizace jako: Oxfam Berlin, Medica Mondiale, Německé 

ministerstvo zahraničních věcí, GIZ a spoustu dalších. Především však Freie Universität v 

Berlíně a Sporthochschule v Kolíně nad Rýnem, kde se také věnují rozvojovým tématům. 

 


